
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Zajištění bezpečnostních služeb MZe  

Evidenční číslo VZ: Z2021-029940 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

3. 9. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka  

Dobrý den,  
 
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, a to konkrétně bodu 3.3 ZD § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ  
 
K prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje 
předložení jmenného seznamu osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky.  
 
Vymezení minimální úrovně: Dodavatel musí mít k dispozici pro plnění veřejné zakázky min. 20 
pracovníků zajišťujících služby ostrahy. Z důvodu bezpečnosti, sociálně odpovědného zadávání a 
snížení nežádoucí fluktuace pracovníků, zadavatel požaduje to, že minimálně 30 % pracovníků musí být 
v hlavním pracovním poměru s dodavatelem, z těchto 30 % musí být v hlavním pracovním poměru 
osoby na pozici vedoucího odpovědného za realizaci ostrahy a na pozici zástupce vedoucího 
odpovědného za realizaci ostrahy. 
 
Přičemž pracovníků zajišťujících služby ostrahy je k zajištění bezpečnostních služeb na objektu Mze, 
Praha 1, Těšnov 65/17 dle počtu hodin potřeba pouze 10. Žádáme o vysvětlení tohoto požadavku. 
 
Děkujeme  
 
 
 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Odpověď zadavatele  

Dobrý den, 

zadavatel v rámci zadávací dokumentace požaduje v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložení 

jmenného seznamu minimálně 20 osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Jelikož 

zadavatel požaduje zajištění jednak nepřetržitého provozu u vybraných pozic, vyžaduje též dodržování 

Zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce. 

Zadavatel stanovil proto požadavek tak, aby byly splněny tyto předpoklady, a aby v případě indispozice 

některého z pracovníků ostrahy (např. v souvislosti s onemocněním Covid-19, kdy by bylo v případě 

výskytu nemoci u některého z pracovníků ostrahy nutné nahradit kompletní směnu), bylo možné 

zaručit kompletní zastupitelnost a zajistit tak plnění dle požadavků Zadavatele, tj. dle přílohy č. 2 a 3 

zadávací dokumentace.  

Zadavatel dále uvádí, že seznam minimálně 20 osob včetně dalších údajů, který uchazeč v rámci 

nabídky předloží, bude v souladu s odst. 13.9. Přílohy č. 1 ZD – Závazný text návrhu smlouvy v den 

podpisu s vybraným dodavatelem předložen aktualizovaný. 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 20. 09. 2021 11:00. 

 

V Praze dne 06. 09. 2021  

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Pavel Brokeš 

ředitel odboru vnitřní správy 


		2021-09-06T14:29:29+0200
	Mgr. Pavel Brokeš




